
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou 
pela(o) pregoeira(o), resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Licitação nº: IL 004/2024 

b) Modalidade: Inexigibilidade 

c) Data Homologação: 29/05/2024 

d) Objeto da Licitação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RURAL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DE UMA TORRE REPETIDORA DE SINAL DE 
RADIOCOMUNICADORES. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
16791 - ALVINO GUILHERME AGGENS (947.191.369-15) 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

29/05/2024 1 

79418 - 
Locação de 
parte de 01 
(um) imóvel 

rural, localizado 
na Linha 

Seminário, 
Morro das 
Antenas, 

Caçador/SC. 
O imóvel possui 

área total de 
68.066,00 m², a 

parte a ser 
locada possui 
área de um 

triângulo com 
33,35 m², sob 
matrícula n° 

15053 no 
Cartório de 
Registro de 
Imóveis de 
Caçador. 

MES  12 761,64 
9.139,6

8 

Total 9.139,68 

Caçador, 29/05/2024  

 

      ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  


		2024-05-29T19:46:59-0300
	ALENCAR MENDES:77167384968




